

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO

A presente licitação tem como objeto o **Registro de Preços** para futura e eventual aquisição de **MEDICAMENTOS**, respeitando os valores unitários, conforme discriminados a seguir:

ITEM	LOTE 01	UN	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO, 100 MG, COMPRIMIDOS CLASSE: 6505- CARTELA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	250	R\$ 0,14	R\$ 35,00
2	ÁCIDO TRANEXÂMICO, 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL CLASSE: 6505- AMPOLA DE 5 ML- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE.A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	50	R\$ 5,52	R\$ 276,00
3	ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL- AMPOLA DE 1 ML- CLASSE: 6505-AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE.A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	100	R\$ 0,37	R\$ 37,00
4	BROMETO DE IPRATRÓPIO DOSAGEM 0,250 MG/ML- FRASCO COM 20 ML- CLASSE: 6505 - FRASCO COM LOTE E DATA DE VALIDADE.A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00
5	BROMIDRATO DE FENOTEROL, DOSAGEM 5 MG/ML – SOLUÇÃO INALATÓRIA – FRASCO CONTA- GOTAS COM 20 ML – CLASSE:6505 – FRASCO COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	300	R\$ 4,56	R\$ 1.368,00
6	BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20 MG SOLUÇÃO INJETÁVEL- CLASSE: 6505- AMPOLA DE 1 ML – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE.A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	700	R\$ 2,52	R\$ 1.764,00
7	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 4 MG/ML/DIPIRONA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – CLASSE 6505- AMPOLA DE 5 ML – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	2.000	R\$ 4,04	R\$ 8.080,00
8	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67 MG/ML/DIPIRONA 333,4 MG/ML SOLUÇÃO	FR	400	R\$ 4,42	R\$ 1.768,00



	ORAL- CLASSE: 6505- FRASCO CONTAGOTAS DE PLÁSTICO DE 10 ML – FRASCO COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
9	BROMOPRIDA 5 MG- APRESENTAÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA/ INSTRAMUSCULAR- AMPOLA DE 2 ML – CLASSE: 6505- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
10	CAPTOPRIL 25 MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS – CLASSE: 6505- CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	3.000	R\$ 0,09	R\$ 270,00
11	CETOPROFENO 100 MG- APRESENTAÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR – AMPOLA DE 2 ML – CLASSE: 6505- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	2.000	R\$ 2,23	R\$ 4.460,00
12	CETOPROFENO 100 MG- APRESENTAÇÃO INJETÁVEL INTRAVASCULAR – FRASCO – AMPOLA – PÓ LIOFILIZADO PARA USO PARENTERAL – CADA FRASCO- AMPOLA CONTÉM CETOPROFENO 100 MG EXCIPIENTES q,s,p. ... 1 FRASCO- AMPOLA (EXCIPIENTES HIDRÓXIDO DE SÓDIO, GLICINA, E ACIDO CÍTRICO MONOIDRATADO)- CLASSE: 6505 – FRASCO – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	F-A	2.500	R\$ 3,56	R\$ 8.900,00
TOTAL DO LOTE 01:					R\$ 28.363,00
ITEM	LOTE 02	UN	QUANTIDA DE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100 MG – CLASSE 6505 – COMPRIMIDOS DE 0,100 MG – CARTELA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	COMP	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
TOTAL DO LOTE 02:					R\$ 1.080,00
ITEM	LOTE 03	UN	QUANTIDA DE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML , USO SOLUÇÃO INJETÁVEL – CLASSE 6505 – AMPOLA DE 2 ML- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERPA OBEDECER A	AMP	200	R\$ 1,22	R\$ 244,00



	LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
2	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG INJETÁVEL – CLASSE: 6505 – AMPOLA DE 2 ML – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	800	R\$ 0,55	R\$ 440,00
3	CLORIDRATO DE PROMETAZINA, DOSAGEM 25 MG/ML, USO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR – CLASSE: 6505 – AMPOLA DE 2 ML – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	500	R\$ 2,66	R\$ 1.330,00
4	CLORIDRATO DE RANITIDINA, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL- CLASSE: 6505 – AMPOLA DE 2 ML- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	2.000	R\$ 0,56	R\$ 1.120,00
5	CLORIDRATO DE TRAMADOL DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL- CLASSE: 6505 – AMPOLA DE 2 ML – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	2.000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
6	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA INTRAMUSCULAR – CLASSE: 6505- AMPOLA DE 3 ML – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	1.500	R\$ 0,67	R\$ 1.005,00
7	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA DOSAGEM 10 MG – COMPRIMIDOS INJETÁVEL CLASSE: 6505 – CARTELA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	C PM	800	R\$ 0,38	R\$ 304,00
8	DIMENIDRATO 50 mg/ml / CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 mg/ml – SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR CLASSE: 6505- AMPOLA DE 1 ML -AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	1.000	R\$ 1,57	R\$ 1.570,00
9	DIMENIDRATO/PIRIDOXINA/GLICOSE/FRUTOSE-SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA – DOSAGEM: DIMENIDRATO 3 MG/ML, PIRIDOXINA 5 MG/ML, GLICOSE 100 MG/ML, FRUTOSE 100 MG/ML CLASSE: 6505 – AMPOLA DE 10 ML – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A	AMP	3.000	R\$ 2,91	R\$ 8.730,00



	LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
TOTAL DO LOTE 03:					R\$ 20.143,00
ITEM	LOTE 04	UN.	QUANTIDA DE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	DIMENIDRATO+PIRIDOXINA 50 MG/10 MG-COMPRIMIDOS - CLASSE: 6505-COMPRIMIDOS REVESTIDOS - CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	1.000	R\$ 0,79	R\$ 790,00
2	DIMETICONA 40 MG - COMPRIMIDOS - CLASSE: 6505 COMPRIMIDOS REVESTIDOS - CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CP M	800	R\$ 0,18	R\$ 144,00
3	DIMETICONA GOTAS 75 MG/ML - GOTAS - CLASSE: 6505 - FRASCO CONTA- GOTAS DE PLÁSTICO DE 15 ML - FRASCO COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	400	R\$ 1,43	R\$ 572,00
4	DINITRATO ISOSSORBIDA 5MG, ISOSSORBIDA, PRINCÍPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO SUBLINGUAL, COMPRIMIDOS - CLASSE 6505 - CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	250	R\$ 0,31	R\$ 77,50
5	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL VIA IM/EV - CLASSE: 6505 - AMPOLA DE 2 ML - AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	5.000	R\$ 0,42	R\$ 2.100,00
6	DIPIRONA SÓDICA, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS - DIPIRONA SÓDICA CLASSE: 6505 - CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	6.000	R\$ 0,10	R\$ 600,00
7	DIPROPIONATO FOSFATO DE BETAMETASONA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL CLASSE:6505 - AMPOLA DE 1 ML - AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA	AMP	800	R\$ 8,85	R\$ 7.080,00



	ENTREGA DO MESMO.				
8	EPINEFRINA, COMPOSIÇÃO 1 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL-CLASSE: 6505 – AMPOLA DE 1 ML- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	400	R\$ 2,89	R\$ 1.156,00
9	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL – CLASSE: 6505 - FRASCO-AMPOLA DE 2,5 ML – FRASCO-AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	F-A	2.500	R\$ 0,81	R\$ 2.025,00
10	FUROSEMIDA, COMPOSIÇÃO 10 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL CLASSE: 6505 – AMPOLA DE 2 ML – AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	800	R\$ 0,54	R\$ 432,00
TOTAL DO LOTE 04:					R\$ 14.976,50
ITEM	LOTE 05	UN	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	HIDROCORTISONA 500 MG - HEMISSUCCINATO DE HIDROCORTISONA 500 MG- APRESENTAÇÃO PÓ LIOFILIZADO-FRASCO- AMPOLA- CLASSE: 6505 – ACOMPANHA AMPOLA DE DILUENTE EM ÁGUA PARA INJEÇÃO 5 ML – FRASCO-AMPOLA E AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	F-A	2.000	R\$ 7,49	R\$ 14.980,00
2	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% E DE MAGNÉSIO 4% - SUSPENSÃO 250 MG – CLASSE: 6505 – FRASCO PLÁSTICO DE 100 ML – FRASCO COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR.	400	R\$ 6.25	R\$ 2.500,00
3	IBUPROFENO, 600 MG, COMPRIMIDOS, VIA ORAL, CLASSE: 6505 – CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	4.000	R\$ 0,18	R\$ 720,00
4	LORATADINA 10 MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS – CLASSE: 6505 – CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	3.000	R\$ 0,19	R\$ 570,00



5	OMEPRAZOL, DOSAGEM 20 MG, APRESENTAÇÃO CÁPSULAS – CLASSE: 6505 – CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	4.000	R\$ 0,07	R\$ 280,00
6	OMEPRAZOL, DOSAGEM 40 MG, APRESENTAÇÃO PÓ LIOFILIZADO – FRASCO-AMPOLA - CLASSE: 6505 - ACOMPANHA AMPOLA DE DILUENTE ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML – FRASCO-AMPOLA E AMPOLA DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	1.500	R\$ 5,68	R\$ 8.520,00
7	ONDANSETRONA, DOSAGEM 4 MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS DE 4 MG - CLASSE: 6505 - CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	2.000	R\$ 2,06	R\$ 4.120,00
8	ONDANSETRONA, DOSAGEM 8 MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS DE 8 MG - CLASSE: 6505 - CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	1.000	R\$ 2,82	R\$ 2.820,00
9	PARACETAMOL, DOSAGEM 500 MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS - CLASSE: 6505- CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	1.200	R\$ 0,05	R\$ 60,00
10	PARACETAMOL, DOSAGEM 750 MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS – CLASSE:6505- CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	1.500	R\$ 0,26	R\$ 390,00
11	PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS – CLASSE: 6505- CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	1.000	R\$ 0,28	R\$ 280,00
12	SUCCINATO DE METOPROLOL, DOSAGEM 100 MG, APRESENTAÇÃO COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA – CLASSE: 6505 – CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	400	R\$ 1,96	R\$ 784,00
TOTAL DO LOTE 05:					R\$ 36.024,00



ITEM	LOTE 06	UN	QUANTIDA DE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	CROMOGLICATO DISSÓDICO 4% - CLASSE: 6505- COLÍRIO FRASCO CONTA- GOTAS DE PLÁSTICO DE 5 ML- FRASCO CONTA-GOTAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	200	R\$ 8,85	R\$ 1.770,00
TOTAL DO LOTE 06:					R\$ 1.770,00
ITEM	LOTE 07	UN	QUANTIDA DE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	CLONAZEPAM 2,5% - 2,5 MG/ML – SOLUÇÃO ORAL-GOTAS- FRASCO COM 20 ML – CLASSE: 6505 – FRASCO COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	500	R\$ 3,60	R\$ 1.800,00
2	DIAZEPAM 10 MG- CLASSE 6505- COMPRIMIDOS REVESTIDOS – CARTELAS COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	CPM	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
3	DIAZEPAM 5MG/ML – SOLUÇÃO INJETAVÉL VIA EV/ IM – CLASSE: 6505 – AMPOLA DE 2 ML- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO	AMP	500	R\$ 0,61	R\$ 305,00
TOTAL DO LOTE 07:					R\$ 2.215,00
ITEM	LOTE 08	UN	QUANTIDA DE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	COLAGENASE + CLORANFENICOL DOSAGEM 0,6 u/G + 0,01 g/g, POMADA APRESENTAÇÃO BISNAGA COM 30 GRAMAS – CLASSE: 6505- BISNAGA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	BSN	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
2	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO GEL – CONTÉM 1,16 G DE DICLOFENACO DIETILAMÔNIO E EXCIPIENTES DIETILAMINA, CARBÔMER CETOMACROGOL 1000, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, PROPILENO GLICOL PARAFINA LÍQUIDA, PERFUME, COCOCAPRÍLATO – CAPRATO E ÁGUA PURIFICADA BISNAGA DE 30G, BISNAGA COM 30 GRAMAS – BISNAGA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	BSN	500	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00



3	PROMETAZINA CREME A 2% - CLASSE: 6505 - BISNAGA DE 30 GRAMAS - BISNAGA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	BSN	200	R\$ 15,56	R\$ 3.112,00
TOTAL DO LOTE 08:					R\$ 10.117,00
ITEM	LOTE 09	UN	QUANTIDA DE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR INJETÁVEL ESTÉRIL AMPOLA DE 5 ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL DE LIDOCAÍNA A 2% - CLASSE: 6505 - AMPOLA DE 5 ML - AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	1.000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00
2	LIDOCAÍNA GELEIA 2% - BISNAGA DE 30 GRAMAS - Geleia de Lidocaína 20 mg/g (2%) em embalagem com uma bisnaga contendo 30 g estéril. - CLASSE: 6505 - BISNAGA DE 30 GRAMAS - BISNAGA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	BSN	200	R\$ 5,14	R\$ 1.028,00
TOTAL DO LOTE 09:					R\$ 2.548,00
ITEM	LOTE 10	UN	QUANTIDAD E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	ÁGUA DESTILADA INJETÁVEL, ASPECTO FÍSICO ESTÉRIL CLASSE: 6505 - AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML COM ABERTURA TWIST OFF- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	1.000	R\$ 0,15	R\$ 150,00
2	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO - AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML COM ABERTURA TWIST OFF - CLASSE: 6505 - AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML COM ABERTURA TWIST OFF - CLASSE: 6505 - AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	AMP	7.000	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
3	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25%, AMPOLA PLÁSTICA DE 10ML - GLICOSE CONCENTRAÇÃO 25%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL - CASSE: 6505 - AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML COM ABERTURA TWIST OFF - CLASSE 6505 - AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA	AMP	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00



	ENTREGA DO MESMO.				
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML – ESTÉRIL SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO AMPOLA DE 250ML. CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9% - SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO – CLASSE: 6505 – FRASCO- AMPOLA DE 250 ML, SISTEMA FECHADO- FRASCO- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	3.000	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML – ESTÉRIL- CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%- SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTÉRIL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO – CLASSE: 6505- FRASCO-AMPOLA DE 100 ML SISTEMA FECHADO COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	5.000	R\$ 3,55	R\$ 17.750,00
6	SORO GLICOSADO 5% 250ML, FRASCO 250ML - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO- CLASSE: 6505 – FRASCO – AMPOLA DE 250 ML, SISTEMA FECHADO- FRASCO- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	2.500	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
7	SORO RINGER LACTATO 500ML, INDICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA FECHADO- CLASSE: 6505 – FRASCO-AMPOLA DE 500 ML, SISTEMA FECHADO – FRASCO- AMPOLA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	FR	200	R\$ 4,60	R\$ 920,00
TOTAL LOTE 10:					R\$ 39.495,00
ITEM	LOTE 11	UN	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	PVPI - PVPI TÓPICO 10% - PRINCÍPIO ATIVO: POLIVINILPIRROLIDONA IODO. SOLUÇÃO AQUOSA A 10%. ANTISSÉPTICO DE AMPLO ESPECTRO PARA PELE E MUCOSA. ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COM 100 ML. COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Almotolia de 100 ml	150	R\$ 4,68	R\$ 702,00
2	CLOREXIDINA. GLICONATO DE CLOREXIDINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: SOLUÇÃO ALCOÓLICA A 0,5%. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO TIPO ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, OPACA, CAPACIDADE DE 100 ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE	Almotolia de 100 ml	300	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00



	USO: ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE. ALMOTOLIA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
3	CLOREXIDINA. GLICONATO DE CLOREXIDINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: SOLUÇÃO DEGERMANTE A 2%. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO TIPO ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, OPACA, CAPACIDADE DE 100 ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE USO: ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE, DEGERMANTE. ALMOTOLIA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Almotolia de 100 ml	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00
4	CLOREXIDINA. GLICONATO DE CLOREXIDINA, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM: SOLUÇÃO DEGERMANTE A 1%. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO TIPO ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, OPACA, CAPACIDADE DE 100 ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE USO: ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE, DEGERMANTE. ALMOTOLIA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Almotolia de 100 ml	200	R\$ 4,71	R\$ 942,00
5	ÁGUA OXIGENADA A 10 VOLUMES. CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 10 VOL. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, OPACA, CAPACIDADE DE 100 ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE USO: ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Almotolia de 100 ml	200	R\$ 2,67	R\$ 534,00
6	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO TIPO ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, OPACA, CAPACIDADE DE 100 ML, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE USO: ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE. ALMOTOLIA COM LOTE E DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Almotolia de 100 ml	500	R\$ 2,93	R\$ 1.465,00
7	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM 70 GRAUS GL FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, OPACA, CAPACIDADE DE 500 GRAMAS, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO, INDICAÇÃO DE USO: ANTISSÉPTICO, DESINFETANTE. ALMOTOLIA COM LOTE E DATA DE	Frasco de 500 gramas	1.200	R\$ 9,51	R\$ 11.412,00



	VALIDADE. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
8	SORO FISIOLÓGICO, CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9% - SOLUÇÃO ESTÉRIL. FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO TIPO ALMOTOLIA DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, OPACA, CAPACIDADE DE 100 ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO A 0,9%. ALMOTOLIA CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Almotolia de 100 ml	200	R\$ 3,15	R\$ 630,00
TOTAL LOTE 11:					R\$ 17.602,00
ITEM	LOTE 12	UN	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	AGULHA HIPODÉRMICA CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA-OCO-RETA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO QUE IMPEÇA O REUSO, CALIBRE 13MM X 4,5 MM, ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
2	AGULHA HIPODÉRMICA CÂNULA EM AÇO INOX, CILÍNDRICA-OCO-RETA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO COM A PONTA AFIADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO QUE IMPEÇA O REUSO, CALIBRE 25 MM X 7 MM, ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	1.000	R\$ 0,10	R\$ 100,00



3	AGULHA HIPODÉRMICA CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCO-RETA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO COM APONTA AFIADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO QUE IMPEÇA O REUSO, CALIBRE 25 MM X 8 MM, ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	1.000	R\$ 0,30	R\$ 300,00
4	AGULHA HIPODÉRMICA CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCO-RETA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO COM APONTA AFIADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO QUE IMPEÇA O REUSO, CALIBRE 30 MM X 7 MM, ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	4.000	R\$ 0,14	R\$ 560,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCO-RETA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO COM APONTA AFIADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO QUE IMPEÇA O REUSO, CALIBRE 30 MM X 8 MM, ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	5.000	R\$ 0,22	R\$ 1.100,00
6	AGULHA HIPODÉRMICA CÂNULA EM AÇO INOX, CILINDRICA-OCO-RETA, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CANHÃO, BISEL TRIFACETADO COM APONTA AFIADA, CANHÃO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, COM PROTETOR EM POLIPROPILENO ATÓXICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA ACOPLADO QUE IMPEÇA O REUSO, CALIBRE 40 MM X 12 MM, ESTÉRIL, USO DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	5.000	R\$ 0,19	R\$ 950,00
7	SERINGA 1 ML. SERINGA DE MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 1 ML, TIPO BICO SIMPLES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA	Caixa com 100 unidades	6	R\$ 15,33	R\$ 91,98



	SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL; TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
8	SERINGA 3 ML. SERINGA DE MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3 ML, TIPO BICO SIMPLES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL; TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Caixa com 100 unidades	50	R\$ 20,64	R\$ 1.032,00
9	SERINGA 5 ML. SERINGA DE MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO SIMPLES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL; TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Caixa com 100 unidades	70	R\$ 15,25	R\$ 1.067,50
10	SERINGA 10 ML. SERINGA DE MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO SIMPLES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL; TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Caixa com 100 unidades	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
11	SERINGA 20 ML. SERINGA DE MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO SIMPLES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ÊMBOLO COM PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL; TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Caixa com 100 unidades	70	R\$ 37,33	R\$ 2.613,10
TOTAL LOTE 12:					R\$ 8.924,58



ITEM	LOTE 13	UN	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<p>CATETER DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA 18G X 1,00". DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO; CATETER EM POLIURETANO MACIO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO); PROTETOR DE AGULHA/CATETER; CONECTOR LUER-LOK®, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA, E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E PLÁSTICO RESISTENTE DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O SEU ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM O DISPOSITIVO DA LEI NO.8078/90 ART. 31 DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E O DECRETO LEI NO. 79094/77 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (SVS) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), CONSTANDO ESTAMPADO OS SEGUINTE DADOS: NUMERO DO LOTE; NUMERO DE REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME COMERCIAL. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.</p>	unidade	400	R\$ 0,87	R\$ 348,00
2	<p>CATETER DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA 20G X 1,00". DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO ETRIFACETADO; CATETER EM POLIURETANO MACIO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO); PROTETOR DE AGULHA/CATETER; CONECTOR LUER-LOK®, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA, E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCO BIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E PLÁSTICO RESISTENTE DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ</p>	unidade	500	R\$ 0,96	R\$ 480,00



	GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O SEU ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM O DISPOSITIVO DA LEI NO. 8078/90 ART. 31 DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E O DECRETO LEI NO. 79094/77 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (SVS) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS), CONSTANDO ESTAMPADO OS SEGUINTE DADOS: NUMERO DO LOTE; NUMERO DE REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME COMERCIAL. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
3	CATETER DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE PROTEÇÃO TOTAL DA AGULHA 22G X 1,00". DISPOSITIVO INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE SEGURANÇA DO TIPO POR FORA DA AGULHA DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL TRIANGULADO E TRIFACETADO; CATETER EM POLIURETANO MACIO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE (RADIOPACO); PROTETOR DE AGULHA/CATETER; CONECTOR LUER-LOK®, TRANSLÚCIDO, CODIFICADO EM CORES, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTAL, PERMITINDO RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E TAMPA FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO SELETIVO, QUE REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA, E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, EVITANDO O CONTATO COM SANGUE PÓS-PUNÇÃO (RISCOBIOLÓGICO) E RISCO DE ACIDENTE E CONTAMINAÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E PLÁSTICO RESISTENTE DE ACORDO COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O SEU ARMAZENAMENTO E ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM O DISPOSITIVO DA LEI NO. 8078/90 ART. 31 DO CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E O DECRETO LEI NO. 79094/77 - SERVIÇO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (SVS) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) CONSTANDO ESTAMPADO OS SEGUINTE DADOS: NUMERO DO LOTE; NUMERO DE REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NOME COMERCIAL. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	500	R\$ 1,01	R\$ 505,00
4	ESCALPE CALIBRE Nº 19. MATERIAL: TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL, ASAS LEVES E FLEXÍVEIS; CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 19, TIPO CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS, COMPONENTES SÓLIDOS, SOLDADOS. IDENTIFICAÇÃO POR COR UNIVERSAL. TIPO USO DESCARTÁVEL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20%	unidade	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00



	NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
5	ESCALPE CALIBRE Nº 21. MATERIAL: TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL, ASAS LEVES E FLEXÍVEIS; CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 21, TIPO CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS, COMPONENTES SÓLIDOS, SOLDADOS. IDENTIFICAÇÃO POR COR UNIVERSAL. TIPO USO DESCARTÁVEL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	700	R\$ 0,31	R\$ 217,00
6	ESCALPE CALIBRE Nº 23. MATERIAL: TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL, ASAS LEVES E FLEXÍVEIS; CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 23, TIPO CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS, COMPONENTES SÓLIDOS, SOLDADOS. IDENTIFICAÇÃO POR COR UNIVERSAL. TIPO USO DESCARTÁVEL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	2.000	R\$ 0,31	R\$ 620,00
7	ESCALPE CALIBRE Nº 25. MATERIAL: TUBO PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL, ASAS LEVES E FLEXÍVEIS; CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 25, TIPO CÂNULA INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE ESTÉRIL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA DE PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS, COMPONENTES SÓLIDOS, SOLDADOS. IDENTIFICAÇÃO POR COR UNIVERSAL. TIPO USO DESCARTÁVEL. EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	400	R\$ 0,31	R\$ 124,00
TOTAL LOTE 13:					R\$ 2.384,00
TEM	LOTE 14	UN	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	LANCETA DESCARTÁVEL PARA PUNÇÃO DIGITAL, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PARA UTILIZAÇÃO EM TESTES DE GLICEMIA, COM PONTAS TRIFACETADAS, SILICONIZADAS E ESTÉREIS, COM TAMPA PROTETORA DE FÁCIL REMOÇÃO PARA EVITAR POSSÍVEIS ACIDENTES, MECANISMO BLOQUEADOR QUE EVITA A REUTILIZAÇÃO DA MESMA.	Caixa com 100 lancetas	150	R\$ 19,00	R\$ 2.850,00



	<p>CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM DESIGN ERGONÔMICO. MECANISMO PRÓPRIO DE AÇÃO QUE DISPENSE O USO DE LANCETADORES. O MECANISMO DE PUNÇÃO DEVE SER ACIONADO POR CONTATO, QUANDO POSICIONADO E PRESSIONADO CONTRA A PELE, DISPENSANDO APLICAÇÃO DE FORÇA ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM APROPRIADA, DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, MANTENDO A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO SEU USO, CONTENDO NO MÁXIMO 200 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NR 32. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.</p>				
2	<p>TIRA DE GLICEMIA CAPILAR – TIRA PARA DETERMINAÇÃO DE GLICOSE, PARA USO EM AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, VENOSO OU ARTERIAL, COM FAIXA DE MEDIÇÃO MÍNIMA IGUAL OU MENOR QUE 20 MG/DL E MÁXIMA IGUAL OU MAIOR QUE 500 MG/DL. TIRA QUE SEJA COMPATÍVEL COM O APARELHO GLICOSÍMETRO DA MARCA 'ON CALL PLUS'. AS TIRAS DEVEM SER EMBALADAS EM FRASCO CONTENDO NO MÁXIMO 50 UNIDADES, ACONDICIONADAS DE MANEIRA PRÓPRIA, MANTENDO A INTEGRIDADE ABSOLUTA DO PRODUTO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NR 32. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.</p>	<p>Frasco com 50 tiras</p>	300	R\$ 36,13	R\$ 10.839,00
TOTAL LOTE 14:					R\$ 13.689,00
ITEM	LOTE 15	UN	QUANTIDADE E ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	<p>ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 135 MM DE COMPRIMENTO, 14 MM DE LARGURA E 1,9 MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.</p>	<p>Pacote com 100 unidades.</p>	40	R\$ 4,95	R\$ 198,00
2	<p>ALGODÃO HIDRÓFILO EM BOLA. DEVE APRESENTAR OS SEGUINTE ASPECTOS: SER HOMOGÊNEO, MACIO, COR BRANCA 80%, BOA ABSORÇÃO, INODORO. EMBALAGEM DE ACORDO COM A PRAXE DO FABRICANTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 100 GRAMAS. A</p>	<p>Pacote com 100 gramas</p>	3.000	R\$ 5,94	R\$ 17.820,00



	VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
3	ATADURA DE CREPOM 13 FIOS, 12 CM X 1,8 M. COMPRIMENTO 1,8 METRO (FAIXA COM 4,5 METRO DE COMPRIMENTO ESTICADA). CONFECCIONADA EM TECIDO DE CREPOM 100% ALGODÃO E DENSIDADE 13 FIOS POR CM2. USADAS PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS (PRINCIPALMENTE EM PÉS E MÃOS), ALÉM DE IMOBILIZAÇÕES E COMPRESSÕES. APRESENTAÇÃO EM ROLO. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	unidade	400	R\$ 1,87	R\$ 748,00
4	HASTES FLEXÍVEIS DE PROLIPROPILENO, COM PONTAS DE ALGODÃO, HIDROXIETILCELULOSE E TRICLOSAN. PRODUTO COM VALIDADE INDICADA NA EMBALAGEM CONFORME FABRICAÇÃO. EMBALAGEM: CAIXA OU TUBO COM 75 UNIDADES. EMBALAGEM CONSTANDO LOTE E DATA DE VALIDADE. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Caixa ou tubo com 75 unidades	500	R\$ 2,29	R\$ 1.145,00
5	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, HIDRÓFILA E NÃO ESTÉRIL, COR BRANCA, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, CONFECCIONADA COM 13 FIOS DE 100% ALGODÃO POR 2 CM, DOBRAS APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE. EMBALAGEM EM PACOTE COM 500 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E DATA DE VALIDADE, RGMS. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Pacote com 500 unidades	4.000	R\$ 21,11	R\$ 84.440,00
6	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5, HIDRÓFILA E ESTÉRIL, COR BRANCA, COM 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, CONFECCIONADA COM 13 FIOS DE 100% ALGODÃO POR 2 CM, DOBRAS APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM PACOTE COM 5 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E DATA DE VALIDADE, RGMS. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.	Pacote com 5 unidades	1.000	R\$ 1,16	R\$ 1.160,00
7	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO 35 G RX NÃO ESTÉRIL COM 4 CAMADAS - 45,CM X 50 CM COM CADARÇO, PACOTE COM 50 UNIDADES, HIDRÓFILA E NÃO ESTÉRIL, COR	Pacote com 50 unidades	100	R\$ 68,70	R\$ 6.870,00



	BRANCA, CONFECCIONADA COM 100% ALGODÃO EM TECIDO QUÁDRUPLO COM FIO RADIOPACO. SÃO ALVEJADOS, ISENTOS DE AMIDO, ALVEJANTES ÓPTICOS, CORANTES CORRETIVOS E QUAISQUER OUTROS QUE POSSAM AGREDIR A PELE. AS BORDAS SÃO DEVIDAMENTE ACABADAS PARA EVITAR DESFIAMENTO. EMBALAGEM EM PACOTE COM 50 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DE LOTE E DATA DE VALIDADE, RGMS. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. A VALIDADE DO PRODUTO NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADA EM 20% NA DATA DA ENTREGA DO MESMO.				
TOTAL LOTE 15					R\$ 112.381,00
TOTAL DOS LOTES:					R\$ 311.712,08

2. JUSTIFICATIVA

A aquisição dos medicamentos se faz necessária em virtude da reposição dos estoques para suprimento das demandas atuais e futuras e para garantir a qualidade do atendimento médico aos Magistrados e Servidores deste Tribunal e também aos seus dependentes nas Unidades de Pronto Atendimento da Diretoria de Assistência à Saúde.

3. CONDIÇÕES PARA FORNECIMENTO:

3.1. Os produtos deverão ser entregues no Centro Médico do Poder Judiciário, Rua Arquimedes Gonçalves, nº425, Jardim Baiano, Bairro Nazaré, Salvador Ba, CEP: 40.050.330, telefone (71) 3421-6200, obedecendo rigorosamente ao horário das 13:00h às 16:30h, acompanhado da nota fiscal correspondente, conforme condições a seguir:

3.2. A empresa contratada obriga-se a efetuar a entrega dos materiais e medicamentos, objeto desta licitação, devidamente acondicionados, em embalagens íntegras, sem sinais de violação, com dados de identificação, procedência, data de fabricação, prazo de validade, número do lote e o registro do Ministério da Saúde e **da nota fiscal correspondente;**

3.3. Observar para que o transporte, seja ele de que tipo for, possua as normas adequadas relativas à embalagens e volumes, evitando danos aos produtos transportados quanto à violação das embalagens, bem como protegê-los contra riscos de alterações físico-químicas e microbiológicas.

3.4. A fiscalização dos materiais e medicamentos, objetos desta licitação, será efetuada pela Coordenação de Assistência Médica;

3.5. Na hipótese de medicamento genérico, deverão ser observadas e atendidas as normas técnicas estabelecidas pela Resolução RDC nº 16, de 02 de março de 2007 da ANVISA, ou norma posterior;

3.6. A empresa contratada deverá apresentar:

3.6.1 Autorização de Funcionamento, concedida pelo Ministério da Saúde/ANVISA – Agência Nacional de Vigilância Sanitária;

3.6.2 Alvará Sanitário ou Licença Sanitária, expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal.

3.7. O Prazo de entrega é de até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data da publicação da Autorização de Fornecimento de Material no Diário de Justiça Eletrônico;

3.8. O fornecedor contratado receberá, por e-mail ou fax, cópia da AFM, devendo a mesma ser devolvida assinada à Coordenação de Compras no prazo de até 5 (cinco) dias corridos. O descumprimento deste prazo ensejará a convocação do fornecedor subsequente bem como aplicação das penalidades cabíveis

3.9. É vedada a substituição da marca dos produtos cujo preço tenha sido registrado. Nos casos em que o



fornecedor apresentar justificativa, por escrito, comprovando a impossibilidade de fornecimento da marca cujo registro foi efetivado, o pedido será analisado pelo CONTRATANTE que, motivadamente, poderá aquiescer com a substituição;

3.10. No caso de consideradas insatisfatórias as condições dos materiais e medicamentos recebidos, será lavrado um Termo de Recusa, no qual se consignarão as desconformidades, devendo os materiais rejeitados serem recolhidos e substituídos no prazo de até 5 (cinco) dias úteis, quando serão realizadas novamente as verificações antes referidas;

3.11. Caso a substituição não ocorra no prazo determinado, estará a CONTRATADA incorrendo em atraso na entrega e sujeita à aplicação das sanções previstas no edital.

3.12. Não serão aceitas entregas fracionadas da solicitação constante na Autorização de Fornecimento de Materiais (AFM) salvo autorização prévia, junto à Autoridade competente.

4. VALIDADE

4.1. Os medicamentos que apresentarem validade superior a 12 (doze) meses, não deverá ter sido ultrapassado 20% (vinte por cento) da sua validade total, na data da entrega. Para os medicamentos que apresentarem validade igual ou inferior a 12 (doze) meses, não deverá ter sido ultrapassado 10% (dez por cento) da sua validade total, na data da entrega.

5. RECEBIMENTO DO OBJETO

Os objetos serão recebidos da seguinte forma:

5.1. Provisoriamente, no ato da entrega do produto, para posterior verificação da conformidade do material com as especificações do objeto licitado.

5.2. Definitivamente, em até 15 (quinze) dias, contados do recebimento provisório, após criteriosa inspeção e verificação de que o objeto adquirido encontra-se em perfeitas condições de utilização, além de atender às especificações do objeto contratado.

5.3 Se, após o recebimento provisório, constatar-se que o objeto possui vícios aparentes ou redibitórios ou está em desacordo com as especificações ou a proposta, serão interrompidos os prazos de recebimento e suspenso o pagamento, até que sanado o problema.

5.4. O recebimento provisório ou definitivo não exclui a responsabilidade civil pela solidez e segurança do bem, nem a ético-profissional pela perfeita execução do contrato, dentro dos limites estabelecidos pela lei ou pelo instrumento editalício.

5.5. A empresa CONTRATADA obriga-se a efetuar a entrega dos objetos, no prazo previsto no edital, acompanhados de:

- a) Nota fiscal correspondente.

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

O objeto será fornecido pela CONTRATADA em conformidade com a descrição pormenorizada contida em edital, sem pagamento de quaisquer despesas adicionais por parte do CONTRATANTE, obrigando-se ainda, a:

a) Fornecer os bens de acordo com as especificações técnicas constantes no instrumento convocatório nos locais determinados, nos dias e horários de expediente da Administração;

b) Zelar pela boa e completa execução do contrato e facilitar, por todos meios ao seu alcance, a ampla ação fiscalizadora dos prepostos designados pelo CONTRATANTE, atendendo prontamente às observações e exigências que lhe forem solicitadas;

c) Comunicar ao CONTRATANTE qualquer anormalidade que interfira no bom andamento do contrato;

d) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo de qualquer natureza causado ao CONTRATANTE e terceiros, por sua culpa, ou em consequência de erros, imperícia própria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir o equivalente a todos os danos decorrentes de paralisação ou interrupção do fornecimento contratado, exceto quando isto ocorrer por exigência do CONTRATANTE ou ainda por caso fortuito ou força maior, circunstâncias que deverão ser comunicadas no prazo de 48 (quarenta e oito) horas após a sua ocorrência;



- e) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
- f) Providenciar e manter atualizadas todas as licenças e alvarás junto às repartições competentes, necessários à execução do contrato;
- g) Efetuar pontualmente o pagamento de todas as taxas e impostos que incidam ou venham a incidir sobre as suas atividades e/ou sobre a execução do objeto do presente contrato, bem como observar e respeitar as Legislações Federal, Estadual e Municipal relativas ao objeto do contrato;
- h) Adimplir os fornecimentos exigidos pelo instrumento convocatório e pelos quais se obriga, visando à perfeita execução do contrato;
- i) Promover, por sua conta e risco, o transporte dos bens;
- j) Executar, quando for o caso, a montagem dos equipamentos, de acordo com as especificações e/ou norma exigida, utilizando ferramentas apropriadas e dispondo de infraestrutura e equipe técnica necessária à sua execução;
- k) Trocar, às suas expensas, o bem que vier a ser recusado;
- l) Oferecer garantia e assistência técnica aos bens, naqueles que couber, através de rede autorizada do fabricante, identificando-a;
- m) Manter, sob sua exclusiva responsabilidade, toda a supervisão, direção e mão de obra para execução completa e eficiente do transporte e montagem dos bens, naqueles que couber.
- n) Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislação, contendo descrição dos itens, indicação de sua quantidade, preço unitário e valor total.

7. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Além das obrigações contidas no contrato por determinação legal, o CONTRATANTE obriga-se ainda, a:

- a) Proceder a publicação resumida do instrumento de contrato na imprensa oficial, condição indispensável para sua validade e eficácia.
- b) Dar imediata ciência a seus superiores e ao órgão central de controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios, dos incidentes e ocorrências da execução que possam acarretar a imposição de sanções ou a rescisão contratual;
- c) Adotar, junto a terceiros, as providências necessárias para a regularidade da execução do contrato;
- d) Promover, com a presença da CONTRATADA, a verificação da execução já realizada, emitindo o competente opinativo para o recebimento de pagamentos;
- e) Esclarecer prontamente as dúvidas da CONTRATADA, solicitando ao setor competente da Administração, se necessário, parecer de especialistas;
- f) Cumprir as diretrizes traçadas pelo Órgão Central de Controle, acompanhamento e avaliação financeira de contratos e convênios;
- g) Solicitar da CONTRATADA, a qualquer tempo, a apresentação de documentos relacionados com a execução do objeto deste edital.

8. PAGAMENTO

8.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta-corrente, no prazo de até 8 (oito) dias úteis, contados a partir da apresentação da Nota Fiscal/Fatura e após a declaração pelo CONTRATANTE do recebimento definitivo do objeto licitado.

9. MODELO DA PROPOSTA COMERCIAL

Nome Fantasia:	
Razão Social:	
CNPJ:	Inscrição Estadual:



Endereço:		Cidade:	
Estado:	CEP:	Telefax:	E-mail:

Prezados Senhores

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos.

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data prevista para a entrega da mesma, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o seu prazo de validade. Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

O valor global de nossa proposta é de R\$ _____ (por extenso) conforme as planilhas a seguir:

Lote

Item	Qtde ofertada	Marca do produto	Valor unitário R\$	Valor global R\$

Salvador ____ de _____ de 2019.

RAZÃO SOCIAL CNPJ, NOME DO REPRESENTANTE LEGAL E ASSINATURA

